
MHMPXPFX0M8I

Stejnopis č.: 1
Dodatek c. 1 k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ

č. příkazce: PRK/20/06/000651/2018 
č. příkazníka: 01-PP-0278-8069/18

Stavba č. 0012 „Protipovodňová opatření na ochranu lil. m. Prahy, 
etapa 0001 Staré Město, Josefov44, navýšení Q 2002 + 30 cm - IČ

uzavřená dle ustanoveni § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník4*), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Hlavní město Praha
sídlem: 110 01 Praha 1, Mariánské náměstí 2

zastoupené: Ing. Ivo Freimannem, pověřeným řízením odboru investičního Magistrátu hl. m. 
Prahy,
IČO: 00064581

DIČ: CZ00064581 registrovan^I^^^ákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění 
bankovní spojení:
číslo

(dále jen „příkazce44)

a

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

se sídlem: Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

IČO: 47116901 

DIČ: CZ47116901

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930
zastoupená: Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedkyní představenstva 

Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva

bankovní spojení:

č.ú.:
(dále jen „příkazník44)

I.

S účinností od 1. 1. 2019 byl zrušen odbor technické vybavenosti za současného převedení jeho 
činností do odboru strategických investic, jehož název byl zmčněn na odbor investiční. Dále je 
změna v zastupující osobě, kdy pověřený řízením odboru investičního jc Ing. Ivo Freimann.



11.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením či. XI., odst. 2 shora citované Smlouvy uzavřené 
dne 21. 9. 201*8 (dále jen Smlouva) dohodly na tomto Dodatku č. 1 (dále jen Dodatek), kterým 
se upravuje:

znění článku I. Předmět Smlouvy odst. 11.

Původní znění Smlouvy:

V rámci této stavby jsou dva soubor)' opatřeni:

A) navýšení stávající PPO
úsek 73 - Masarykovo nábřeží - stávající část
úsek 46 - Smetanovo nábřeží - stávající část
úsek 70 - Dvořákovo nábřeží (Na Františku) - stávající část

ID ro/sireni PPO
úsek 46 - Smetanovo nábřeží - prodloužená část
úsek 47 - Alšovo nábřeží (Hotel Four Seasons)
úsek 70 - Dvořákovo nábřeží (Na Františku) - prodloužená část

Jedná se o komplexní činnosti potřebné k přípravě a realizaci Stavby, včetně zajištění: 
podání ohlášení udržovacích prací ( A )

- zajištění sdělení stavebního úřadu k ohlášení udržovacích prací ( A )
- zajištění výkonu TD1 (A)

včetně činností spojených se zpracováním podkladů pro vyvedení investic z majetku 
OTV dle § 18 a 19 platných „Organizačních zásad pro hospodaření s obecním 
majetkem" a s dočasnou investorskou péčí až do převzetí určeným správcem nebo 
uživatelem.

- zajištění územního rozhodnutí v právní moci ( B )
- zajištění stavebního povolení v právní moci ( B )
- vydání kolaudačního souhlasu ( B ),

včetně činností spojených se zpracováním podkladů pro vyvedení investic z majetku 
OTV dle § 18 a 19 platných „Organizačních zásad pro hospodaření s obecním 
majetkem" a s dočasnou investorskou péčí až do převzetí určeným správcem nebo 
uživatelem.

Nové znění Dodatku ě. 1

V rámci této stavby jsou dva soubor)' opatření

AI navýšeni stávající PFO
úsek 73 - Masarykovo nábřeží - stávající část
úsek 46 - Smetanovo nábřeží - stávající část
úsek 47 - Alšovo nábřeží (Hotel Four Seasons) - stávající část
úsek 70 - Dvořákovo nábřeží (Na Františku) - stávající část

2



B) rozSíreni PPO
úsek 46 - Smetanovo nábřeží - prodloužená část
úsek 70 - Dvořákovo nábřeží (Na Františku) - prodloužená část
úsek 73 - Masarykovo nábřeží - prodloužená část

Jedná se o komplexní činnosti potřebné k přípravě a realizaci Stavby, včetně zajištění:
- podáni ohlášení udržovacích prací, případně žádosti o stavební povolení ( A )
- zajištění sdělení stavebního úřadu k ohlášení udržovacích prací, případně 

zajištění stavebního povoleni v právní moci { A )
- zajištěni výkonu TDS (A)

zajištění vydání kolaudačního souhlasu ( A )
včetně činností spojených se zpracováním podkladů pro vyvedení investic z majetku 
INV dle § 18 a 19 platných „Organizačních zásad pro hospodaření s obecním 
majetkem" a s dočasnou investorskou péčí až do převzetí určeným správcem nebo 
uživatelem.

- zajištění územního rozhodnutí v právní moci ( B )
- zajištěni stavebního povolení v právní moci ( B )
- zajištění výkonu TDS ( B )
- zajištění vydání kolaudačního souhlasu ( B ),

včetně činnosti spojených se zpracováním podkladu pro vyvedení investic z majetku 
INV dle § 18 a 19 platných „Organizačních zásad pro hospodařeni s obecním 
majetkem" a s dočasnou investorskou péčí až do převzetí určeným správcem nebo 
uživatelem.

znění článku III. Odměna příkazníka a platební podmínky odst. 1.: 

Původní znění Smlouvy:
2.

A) navýšení stávající PPO
I. fáze: příprava Stavby - zajištění ohlášení udržovacích prací vodních děl 
dle § 15 a, odst. 3 vodního zákona
základní cena 
DPH
cena celkem včetně DPH
Zajištění ohlášení udržovacích prací vodních děl, představuje jedno dílčí plnčni. Faktura 
- daňový doklad bude doložena kopií sdělení k ohlášení udržovacích prací vodních děl. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude datum vydaného sděleni k ohlášení 
udržovacích prací vodních děl.

84 960,00 Kč 
17 841,60 Kč 

102 801,60 Kč

B) rozšíření PPO
I. fáze: příprava Stavby - územní rozhodnutí
základní cena 
DPH
cena celkem včetně DPH

88 280,00 Kč 
18 538,80 Kč 

106818,80 Kč

Zajištěni územního rozhodnutí představuje jedno dílčí plnění. Faktura - daňový doklad 
bude doložena kopií územního rozhodnutí s nabytím právní moci.

3



Dnem uskutečnění zdanitelného plněni bude den vyznačeni nabytí právní moci ÚR 
orgánem, který toto rozhodnuti vydal.

Nové znění Dodatku č. 1:

A) navýšení stávající PPO
I. fáze: příprava Stavby - zajištění ohlášení udržovacích prací vodních děl 
dle § 15 a, odst. 3 vodního zákona, případně stavebního povolení v právní moci
základní cena 
DPH
cena celkem včetně DPH
Zajištění ohlášení udržovacích prací vodních děl, případné stavebního povoleni v právní 
moci. představuje jedno dílčí plnění. Faktura - daňový doklad bude doložena kopií 
sděleni k ohlášení udržovacích prací vodních děl, případně kopií stavebního povolení 
s nabytím právní moci a „Protokolem o předání a převzetí dílčího plnění bodu A), I- 
fáze44. Dnem uskutečněni zdanitelného plnění bude den podpisu „Protokolu44.

84 960,00 Kč 
17 841,60 Kč 

102 801,60 Kč

B) rozšíření PPO

I. fáze: příprava Stavby - územní rozhodnutí
základní cena 
DPH
cena celkem včetně DPH

88 280,00 Kč 
18 538,80 Kč 

106 818,80 Kč

Zajištění územního rozhodnutí představuje jedno dílčí plnění. Faktura - daňový 
doklad bude doložena kopií územního rozhodnutí s nabytím právní moci a 
„Protokolem o předání a převzetí dílčího plněni bodu B), I. fáze44. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude den podpisu „Protokolu*4.

ni.
Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanoveni této Smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají beze změny v platnosti.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a 
ujednávají si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že 
ochranu osobních údajů upravuje Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/F.S (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v této Smlouvě 
obsažených se řídí tímto nařízením.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené objednatelem, která jc veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení Dodatku, datech 
podpisu a plný text Dodatku. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené

1.

4



v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství vc smyslu § 504 Zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a udélujf svolení k jejich užití a zveřejnčni 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Smluvní strany ve smyslu zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, berou na vědomí, že příkazce je povinným subjektem, a pro tento účel si 
sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených 
Dodatku žadatelům.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v 
registru smluv zajistí hl. m. Praha.

6. Dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech, z nichž Príkazce obdrží šest výtisků 
a Příkazmk jeden výtisk.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly, 
jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by 
tento Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto 
Dodatku a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené 
při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tento Dodatek nebyl ujednán v rozporu se 
zákonem a nepřiči se dobrým mravům a veškerá prohlášení v tomto Dodatku odpovídají 
skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.

V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 499 ze dne 8. 3. 2021 o svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady HMP Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto 
Dodatku v plné kompetenci ředitele odboru INV MIIMP.

v tomto

8.

iPŘÍKAZCE 
Hlavní město Prah

PŘÍKAZNÍK
Vodohospodářskvjjozvop^ýstavbi^-jS

íňg^Srk^alšáSov^^^^^™

m ístbnředscdk^i^ředsta ven štva

Podpis: __■■■___
Jméno: Ing. Jiří Trýba 
Funkce: člen představenstva

s.

Podpis:______
Ing. Ivo Freimann 
pověřený řízením o 
Magistrátu hl. m. Prah

Podpis:
Jméno:
Funkce:stičního

Datum: Datum:

- 2 -05- 2021

5


